

GIDA İSRAFI

وَالَّذِينَ إِذَا أَنْفَقُوا لَمْ يُسْرِفُوا وَلَمْ
يَقْتُرُوا وَكَانَ بَيْنَ ذَلِكَ قَوَامًا

Değerli Mü'minler!

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Allah şöyle buyuruyor: **“Onlar harcama yaptıklarında ne israf ederler ne de cimri davranırlar. Bu ikisi arasında bir yol tutarlar.”**

Peygamberimiz (s.a.v.) de bir hadis-i şerifinde **“Kibre kapılmadan ve israfa kaçmadan yiyiniz içiniz ve sadaka veriniz.”** buyurarak harcamadaki orta yolu belirlemiş, tüketimin de bir ahlâkı olduğunu dile getirmiştir.

Kıymetli Kardeşlerim!

İsraf elimizdeki nimetleri ölçüsüzce kullanarak har vurup harman savurarak hiç tükenmeyecekmiş gibi bilinçsizce harcamaktır. İsraf sadece sofralarımızda yaptığımız ihtiyaç fazlası tüketime hasredilemeyecek kadar kapsamlı bir kavramdır. Boşa harcanan vakitler, dolaplardan taşar hale gelen giysiler, ihtiyaç fazlası alışverişler ve gösteriş uğruna harcanan servetler hep israfın bir sonucudur. Alışveriş yaparken gözümüzün değil karnımızın doyacağı kadar, nefsimizin değil kalbimizin tatmin olacağı kadarıyla yetinmeliyiz. Zira karın doyar, göz doymaz, kalp tatmin olur ama nefis asla tatmin olmaz. Mü'min ve Müslüman kimse o dur ki; gerektiğinde gözünü kapatmasını, nefesine dur demesini

bilir. Gözünün her gördüğüne sahip olmak isteyen, nefsinin her arzuladığının peşine düşen kimse dünyada sükûnet bulamayacağı gibi ahirette de huzur bulamayacaktır. Zira gözün her gördüğünün, nefsin her arzuladığının peşine düşmek insanı felakete götürür.

Muhterem Müslümanlar!

Hepimizin malumu olduğu üzere gıda ve enerji krizi dünya gündemine oturmuş durumdadır. İnsanlığın karşı karşıya kaldığı bu durum da israfın sonucundan başka bir şey değildir. Buna rağmen hala milyonlarca ton gıda ve su yıllık olarak bilinçsizce israf edilmektedir. Hem de bir tarafta açlıktan ve susuzluktan kırılan milyonlarca insanın var olduğu bir dünyada. İsraf edilen gıda ve su miktarı dünyadaki aç ve susuz insanların ihtiyacından en az on kat fazladır. Buna göre insanları aç ve susuz bırakan nimetlerin yokluğu değil, var olan nimetlerin adaletsiz dağıtımı ve tüketimidir. Yüce Allah yarattığı can sayısınca rızık var etmiştir. Bu nimetleri kardeşçe paylaşmak ise insanların görevidir.

Bu görevi gerektiği gibi yerine getiremeyen, getirmeyen insanlık bu adaletsizliğin hesabını elbette hem dünyada hem de ahirette verecektir. Rabbim bizleri nimetlerine hakkıyla şükreden ve israftan gerektiği gibi sakınan kullarından eylesin.

Hazırlayan: Mustafa KARA HÜSEYİN
Kur'an Kursu Öğreticisi

GÜMÜLCİNE S. MÜFTÜLÜĞÜ